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RESOLUCION No. 148 DE 2021
(julio 23 de 2021)

POR LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO DENTRO DE LA SELECCION LICITACION PUBLICA

El BANCO INMOBILUARIO DE FLORIDABLANCA, representado legalmente para efectos del
presente proceso, por JULIC CESAR GONZALEZ GARCIA, en su calidad de Director de la
entidad, en uso de las autorizaciones otorgadas a fravés del Acuerdo de Junta Directiva 006
de 2020, en los términos establecidos en el Acuerdo Municipal 016 de 2004 y en especial de
aquellas que le confieren los articulos 209 de la Constitucién Pelitica, 12 y 25 numeral 10 de la
Ley 80 de 1993, la ley 1150 de 2007, la ley 1474 de 2011 y el decreto reglamentario 1082 de
2015.

CONSIDERANDO

1. Que de conformidad con o sefialado en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, la ley
1882 de 2018 y el Decreto 1082 de 2015 y demds normas concordantes y
complementarias, la competencia para crdenar y difgir la celebracion de la Ucitacion
Plblica y para escoger contratistas, comesponde al jefe o representante de la entidad.

2. Que de acuerdo con el articulo 12 de la Ley 80 de 1993, los jefes o representantes tegales
de las entidades estatales podrdn delegar total o parciaimente la competencia para
celebrar contratos, en los servidores publicos que desempefien cargos del nivel directivo
o ejecutivo o en sus equivalentes, en vista de lo cual para el presente proceso opera la
delegacion.

3. Que el Banco Inmobiliaric de Floridablanca, es una instituciéon de caracter puiblico,
creada mediante Acuerdo Municipal 024 de 2002, modificado en su totalidad mediante
Acuerdo 016 de 2004; tiene como objeto la financiacién y ejecucién del Ordenamiento
Teritorial del Municipio, de acuerdo con lo previsto en ta ley para tal fin, y comeo funciones
generales la gestién teritorial, la organizacién y ejecucion de la politica de vivienda de
interés social del municiplo, cooperacién e intfermediacién nacional e institucional, asi
como la administracién, custodia y mantenimiento de los inmuebles de propiedad del
municipio v de los bienes y recursos del espacio publico, asi como el gjercicio de la
actividad inmobiliaria.

4. Que de conformidad con el Acuerde de Junta Directiva No, 006 de 2020, el Director
General v Representante Legal del BANCO INMOBILARIC DE FLORIDABLANCA, fue
facultade para adelantar los procesos contractuales, que implica adjudicar, celebrar,
terminar, liquidar, modificar, adicionar, v prorrogar los contratos y convenios, y en general
todos los actos inherentes a la actividad precontractual, contractual y pos contractual, y
ia ordenacion del gasto que comesponde a los mismos, sin consideracion a su naturaleza
y cuantia.

5  Que se elabord y publice en el SECOP el 14 de junlo de 2021, el estudio previo de
necesidad, oportunidad y conveniencia contractual en el cual se justificd la necesidad
de adelantar el proceso de licitacién publica, cuyo objeto es "REPARACION Y
MODERNIZACION DE ESCENARIO DEPORTIVO ¥ RECREATIVO UBICADO EN LA CALLE 34
ENTRE CARRERAS 8E Y 9E DEL BARRIO LA CUMBRE DEL MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA”,

6. Que ia Ley 1150 de 2007 establece en el articulo 2 que "“ia escogencia del coniratista se
efectuard con arreglo a las modalidades de seleccion de dicitacion plblica, seleccién
abreviada, concurso de méritos y confratacion directa”, sefialando como regla general
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7. Que dado el objeto a contratar, el mismo se encuentra enmarcado come un proceso de
SELECCION DE LICITACION PUBLICA de conformidad con La ley 80 de 1993, Ley 1150 de
2007 y Decreto 1082 de 2015, para lo cual el BANCO INMCBILIARIO DE FLORIDABLANCA
dio apertura al proceso por medio de Resolucion de Apertfura No. 119 del 26 de junio de
2021, ordend el inicic del proceso de contratacion, identificade con el nimerc LP-BIF-01-
2021, cuyo objefo es “REPARACION Y MODERNIZACION DE ESCENARIO DEPORTIVO Y
RECREATIVO UBICADO EN LA CALLE 34 ENTRE CARRERAS 8E Y 9F DEL BARRIO LA CUMBRE DEL
MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA".

8. HE contrato a celebrar se respalda con el cerfificado de disponibilidad presupuestal No.
21-00077 del 22 de Junio de 2021 expedido por la oficina financiera de la enticad.

9. Que se llevdé a cabo el proceso de contratacidon de acuerdo con lo estipuiado por la ley,
habiéndose presentado el proponente: PROYECTOS E INGENIERIA DE VIAS SAS, UNION
TEMPORAL CBT FLORIDA 2021, SERVICIOS TECNICOS EN PROYECTOS SAS.

10. Que durante el proceso de evaluacidn el comité evaluador realizo el andlisis de los
requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnico, encontrédndose tos siguientes

resultados:
Habllitantes

PROYECTOS E INGENIERIA DE VIAS SAS /

1 e ki DE VA CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE HABILITADO
SERVICIOS TECNICOS EN  PROYECTOS o
2 [SAS / FRANCISCO JAVIER GUEVARA |NO CUMPLE |CUMPLE NO CUMPLE
S e HABILITADO
3 |UNION TEMPORAL CBT FLORIDA 2021 /|~ 1o ¢ CUMPLE CUMPLE HABILTADO

YERITHZA AMPARO VILLAMIZAR BASTO

Puntuable

INCENTIVO A TOTAL
COMPONENTE | COMPONENTE | COMPONENTE | INCENTIVO A LA
No. NOMBRE N 5 ) IND. NACIONAL | PERSONAS EN
: DISCAPACIDAD
PROYECTOS E
INGENIERIA DE
1| VIAS SAS / 100,00 99,64 150,00 100,00 10,00 459,64
JOHANY ALBERTO
RAMIREZ OTERO
UNION TEMPORAL
CBT FLORIDA 2021
/ YERITHZA
U | AMPARG 100,00 100,00 150,00 100,00 0,00 450,00
VILLAMIZAR
BASIO
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SERVICIOS SIN SIN SIN ASIGNACION SIN SIN
TECNICOS EN SIN ASIGNACION | ASIGNACION DE PUNTAJE ASIGNACION | ASIGNACION
PROYECTOS SAS / DE PUNTAJE DE PUNTAJE DE PUNTAJE DE PUNTALE
1 ASIGNACION
FRANCISCO OE PUNTAJE
JAVIER GUEVARA
MENDEZ

1.

surtida la etapa de traslado del informe de evaluacion se presentaron observaciones vy

subsanaciones al informe de evaluacién las cuales fueron revisadas y evaluadas por el
comité, situaciéon que se informo en debida forma se publicaron en el portal del SECOP,
dando comao resultado el siguiente informe,

Habllitantes

- mcronwa  [caracionn CAPACIDAD. | CAPACIDAD | HABTADO
B o JURIDICA - FINANCIERA TECNICA | HABIITADO
PROYECTOS E INGENIERIA DE VIAS SAS /
1 JOHANY ALBERTO RAMIREZ OTERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADO
SERVICIOS TECNICOS EN PROYECTOS
2 SAS / FRANCISCO JAVIER GUEVARA { CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADO
MENDEZ
UNION TEMPORAL CBT FLORIDA 2021 /
3 YERITHZA AMPARO VILLAMIZAR BASTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADO
Puntuable

No.

NOMBRE

COMPONENTE
A

COMPONENTE
B

COMPONENTE

INCENTIVO A
LA IND.

c NACIONAL

INCENTIVO A
PERSONAS EN
DiSCAPACIDAD

TOTAL

PROYECTOSE
INGENIERIA DE
VIAS SAS /
JOHANY
ALBERTO
RAMIREZ OTERO

100.00

99,64

150.00 100,00

10.00

459.64

UNION
TEMPORAL CBT
FLORIDA 2021 /
YERITHIA
AMPARO
VILLAMIZAR
BASTO

100,00

100,00

150,00 100,00

0,00

450,00

SERVICIOS
TECNICOS EN
PROYECTQOS SAS /
FRANCISCO
JAVIER GUEVARA
MENDEZ

96,00

48,00

10,00 100.00

0.00

274,00

12. Que suridg la etapa de apertura de sobre dos el resultado del puntaje obtenido para la
propuesta econdmica es el siguiente:

No. NOMBRE Valor comeccion Puntos TRM
i PROYECTOS E INGENIERIA DE VIAS SAS / 499.8349
JOHANY ALBERTO RAMIREZ OTERO 2.776811.406.25
2 UNION TEMPORAL CBT FLORIDA 2021 / | 2.778.034.714.51 49%,8899
YERITHIA
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13. Que anglzada y evaluada técnica, econdmica vy jurdicamente la propuesta y luego de
surtida la etapa de traslado del informe de evaluacién se presentaron observaciones al
informe de evaluacién; el Comité Evaluador determina que la propuesta presentada por
el proponente PROYECTOS E INGENIERIA DE VIAS $.A.S. - PROINVIAS $.A.S. representada
legaimente por JOHANY ALBERTO RAMIREZ OTEROQ identificado con cédula de ciudadania
ndmero 13.715.906 de Bucaramanga y cuyo objeto es: “REPARACION Y MODERNIZACION
DE ESCENARIO DEPORTIVO Y RECREATIVO UBICADO EN LA CALLE 34 ENTRE CARRERAS 8E Y
9E DEL BARRIO LA CUMBRE DEL MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA", de conformidad g la
propuesta presentada y comegida por un valor de DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS CON VEINTICINCO
CENTAVOS (5§ 2.774.811.405.25).

En mérito a lo expueasto, el Director del Banco Inmobiliario de Floridablanca,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el confrato del proceso LP-BIFF01-21 cuyo cbjefo es:
“REPARACION Y MODERNIZACION DE ESCENARIO DEPORTIVO Y RECREATIVO UBICADO EN LA
CALLE 34 ENTRE CARRERAS 8E Y 9E DEL BARRIO LA CUMBRE DEL MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA™;
al proponente PROYECTOS E INGENIERIA DE VIAS $.AS. ~ PROINVIAS §.A.S. representada
legalmente por JOHANY ALBERTO RAMIREZ OTERO identificado con cédula de ciudadania
numero 13.715.906 de Bucaramanga de conformidad a la propuesta presentada y corregida
por un valor de DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEiS MILLONES OCHOCIENTOS ONCE MIL
CUATROCIENTOS SEIS PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 2.774.811.406.25).

ARTICULO SEGUNDO: Nofificar personalmente el contenido de la presente Resolucion al
representante legal del proponente adjudicataric JOHANY ALBERTO RAMIREZ OTERO
identificado con ceédula de civdadania numero 13.715.906 de Bucaramanga y demds
inferesados en los términos de ley, esta nofificacién se entiende surtida con la publicacién en
el portal del SECOP I

ARTICULO TERCERO: Disponer que en relacién con la decision de adjudicacion de la Seleccién
LICITACION PUBLICA LP- BIF-01-2021 no proecedes recurso alguno y como la decisidon tomada se
adoptd en audiencia publica, la misma se entiende notificada en estrados, de conformidad
con el paragrafo primero del Articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

Se emite en la ciudad de Floridablanca, Santander, el veintifrés (23) del mes de julic de dos
mil veintiune (2021).

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE.

U0 ALEZ GARCIA
eneral
Proyecfé:ggﬁfg'Costell oS ﬁgfre'rc
Abogado confrdttista
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